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Vägen vidare efter ett dödsfall –

en broschyr till närstående
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Det är med stor respekt och omtanke vi vänder oss till er efter er närståendes 
bortgång. Vi vet att denna tid är fylld av sorg och många praktiska frågor. Vi vill 
här ge er vägledning om vad som behöver tas om hand och hur ni kan få stöd 
genom processen. 

❑ Begravningsentreprenörens stöd. Efter dödsfallet kontaktar närstående 
själva en begravningsentreprenör som hämtar och transporterar den 
avlidne till bårhuset. Begravningsbyrån kommer vägleda er genom alla 
praktiska moment inför begravningen och ser till att allt sker enligt era och 
den avlidnes önskemål. Observera att den begravningsbyrå ni kontaktar 
vid transport till bårhuset inte behöver vara den byrå som ni väljer för att 
planera och organisera själva begravningen. 

❑ Möjlighet till farväl. Det finns också möjlighet att ta farväl av den avlidne 
på bårhuset i ett särskilt visningsrum. Där finns tid för reflektion, närhet 
och sorg innan det sista avskedet för den som önskar. Tveka inte att prata 
med begravningsentreprenören för att få mer information om detta. 

❑ Material i hemmet. Kontakta rehab i hemsjukvården gällande hjälpmedel 
och hemsjukvårdens sjuksköterska gällande övrigt material, 
telefonnummer – se folderns baksida. Hemsjukvårdens sjuksköterskor 
och rehabpersonal kommer att guida er vidare gällande hantering och 
eventuell hämtning av material. 

❑ Andra praktiska ärenden. Utöver att kontakta begravningsentreprenören 
finns det andra praktiska uppgifter som kan vara bra att ta hand om efter ett 
dödsfall. Det kan handla om att informera banker, försäkringsbolag och 
myndigheter om det inträffade. Tänk på att ni kan få hjälp och guidning från er 
begravningsentreprenör för att hantera dessa moment. 

❑ Närståendeenkät från Svenska Palliativregistret. En viktig del för oss i 
vården är att få era synpunkter av den vård och omsorg som gavs till er 
anhörigs sista tid är genom den närståendeenkät som skickas ut från Svenska 
Palliativregistret. Enkäten är frivillig att fylla i, men den ger er möjlighet att ge 
värdefull återkoppling på den vård som er anhörige fått. Genom att besvara 
enkäten kan ni hjälpa oss att förbättra den vård och stöd som ges i livets 
slutskede. Ni kommer få ett brev med mer information om enkäten efter 
dödsfallet. 

Vi hoppas att denna broschyr ger er en viss vägledning och hjälper till att lindra de 
praktiska bördorna under tiden framåt. Tveka inte att ta kontakt med oss eller med 
begravningsentreprenören om ni har frågor eller funderingar.
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